



MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDIVAR

Ruta D027 a. Ruta D072
J. Augusto Saldivar - Paraguay
Celular: (0995) 600 314 Email: municipalidadsaldivar@gmail.com



ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL N° 013/2024 PARA LA "CONSTRUCCION DE COCINA - DESPENSA EN LA ESCUELA BASICA N° 7295 SAN JOSE OBRERO DE J. AUGUSTO SALDIVAR" CON ID N° 456.255

RV CONSTRUCCIONES DE CANDIDO VILLALBA			RR CONSTRUCCIONES DE RUFINO ROMERO					AFB PROYECTOS Y SOLUCIONES DE ALICIA FLOR										
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Aplicación de CPEN + Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Aplicación de CPEN + Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Limpieza y preparación del terreno	-	Nacional	40.00	8.400	336.000	-	Nacional	40.00	8.600	344.000	481.600	-	Nacional	40.00	30.000	1.200.000	1.680.000
2	Replanteo y marcación	-	Nacional	37.00	14.520	537.240	-	Nacional	37.00	15.000	555.000	777.000	-	Nacional	37.00	25.000	925.000	1.295.000
3	PBC	-	Nacional	6.90	724.000	4.995.600	-	Nacional	6.90	726.000	5.009.400	7.013.160	-	Nacional	6.90	1.350.000	9.315.000	13.041.000
4	Zapatas de H ¹ A°	-	Nacional	0.35	2.956.800	1.034.880	-	Nacional	0.35	2.880.000	1.008.000	1.411.200	-	Nacional	0.35	1.500.000	525.000	735.000
5	Pilares de H ¹ A°	-	Nacional	0.30	2.872.000	861.600	-	Nacional	0.30	2.871.000	861.300	1.205.820	-	Nacional	0.30	1.500.000	450.000	630.000
6	Viga cimbra y galería (H ¹ A°)	-	Nacional	0.50	3.046.000	1.523.000	-	Nacional	0.50	3.084.366	1.532.183	2.145.056	-	Nacional	0.50	1.800.000	900.000	1.260.000
7	Encadenados de H ¹ A° - Interior y Superior	-	Nacional	2.32	2.848.000	6.607.360	-	Nacional	2.32	2.849.500	6.610.840	9.255.176	-	Nacional	2.32	1.600.000	3.712.000	5.198.800
8	Muro de nivelación de 0,15 cm.	-	Nacional	4.60	205.500	945.300	-	Nacional	4.60	205.100	943.460	1.320.844	-	Nacional	4.60	350.000	1.610.000	2.254.000
9	Relleno y anisomado de interiores	-	Nacional	7.50	197.000	1.477.500	-	Nacional	7.50	196.300	1.472.250	2.061.150	-	Nacional	7.50	60.000	450.000	630.000
10	Aislación asfáltica de paredes (27.5 ml)	-	Nacional	12.50	77.000	962.500	-	Nacional	12.50	76.900	961.250	1.345.750	-	Nacional	12.50	120.000	1.500.000	2.100.000
11	Muros de elevación de 0,15 a revocar	-	Nacional	49.60	121.400	6.021.440	-	Nacional	49.60	120.500	5.976.800	8.367.520	-	Nacional	49.60	150.000	7.440.000	10.416.000
12	Muros de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	-	Nacional	54.34	175.500	9.536.670	-	Nacional	54.34	176.300	9.580.142	13.412.199	-	Nacional	54.34	200.000	10.868.000	15.215.200
13	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	-	Nacional	7.00	24.500	171.500	-	Nacional	7.00	24.400	170.800	239.120	-	Nacional	7.00	60.000	420.000	588.000
14	Pilares de ladrillos comunes prensados:De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr. prensados Núcleo de H ¹ A°	-	Nacional	7.50	482.000	3.465.000	-	Nacional	7.50	483.500	3.476.250	4.866.750	-	Nacional	7.50	600.000	4.500.000	6.300.000
15	Techo de tejas y tejuilonas prensadas a maquina	-	Nacional	52.00	235.200	12.230.400	-	Nacional	52.00	238.100	12.381.200	17.333.680	-	Nacional	52.00	700.000	36.400.000	50.960.000
16	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2"	-	Nacional	1.00	8.161.500	8.161.500	-	Nacional	1.00	8.261.334	8.261.334	11.565.868	-	Nacional	1.00	600.000	600.000	840.000
17	Revoque de paredes al interior a una capa	-	Nacional	94.50	66.800	6.312.600	-	Nacional	94.50	66.500	6.284.250	8.797.950	-	Nacional	94.50	130.000	12.285.000	17.195.000
18	Revoque de paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	-	Nacional	17.00	58.800	999.600	-	Nacional	17.00	58.500	994.500	1.392.300	-	Nacional	17.00	160.000	2.720.000	3.808.000
19	Revoque de vigas cimbra, galería y encadenado de H ¹ A°	-	Nacional	48.00	55.552	2.666.496	-	Nacional	48.00	55.700	2.673.600	3.743.040	-	Nacional	48.00	120.000	5.760.000	8.064.000
20	Revoque de pilares de H ¹ A°	-	Nacional	3.20	52.600	168.320	-	Nacional	3.20	52.600	168.320	233.640	-	Nacional	3.20	120.000	384.000	537.600
21	Contrapiso de H ¹ de cascotes	-	Nacional	87.28	5.498.640	478.000	-	Nacional	87.28	63.000	5.498.640	7.698.086	-	Nacional	87.28	50.000	4.364.000	6.109.600
22	Carpetela de nivelación	-	Nacional	87.28	72.550	6.332.164	-	Nacional	87.28	73.000	6.371.440	8.920.016	-	Nacional	87.28	90.000	7.855.200	10.997.280
23	Piso mosaicos de granito reconstituido, fondo gris, pulido	-	Nacional	87.28	126.000	10.997.280	-	Nacional	87.28	125.500	10.953.640	15.335.096	-	Nacional	87.28	100.000	8.728.000	12.219.200
24	Zocalo granito reconstituido gris pulido	-	Nacional	59.90	58.800	3.465.000	-	Nacional	59.90	59.000	3.534.100	4.852.140	-	Nacional	59.90	100.000	8.728.000	12.219.200
25	Piso de H ¹ A° (expañada).	-	Nacional	3.00	3.552.000	10.656.000	-	Nacional	3.00	3.571.000	10.713.000	14.998.200	-	Nacional	3.00	900.000	2.700.000	3.780.000
26	Alisada de cemento (guardado) 6 cm.	-	Nacional	20.00	75.800	1.516.000	-	Nacional	20.00	76.000	1.520.000	2.128.000	-	Nacional	20.00	200.000	4.000.000	5.600.000
27	Abertura metálicas ventanas tipo balcones	-	Nacional	3.00	1.198.000	3.594.000	-	Nacional	3.00	1.207.500	3.622.500	5.071.500	-	Nacional	3.00	180.000	540.000	756.000
28	Abertura metálicas ventana metálica de 0,90 x 2,10	-	Nacional	2.85	950.000	2.707.500	-	Nacional	2.85	949.500	2.706.075	3.788.505	-	Nacional	2.85	300.000	855.000	1.197.000
29	Abertura metálicas puerta metálica de 0,90 x 2,10	-	Nacional	1.89	798.000	1.508.220	-	Nacional	1.89	797.500	1.507.275	2.110.185	-	Nacional	1.89	300.000	567.000	793.800
30	Baranda metálica.	-	Nacional	8.00	386.000	3.088.000	-	Nacional	8.00	384.900	3.079.200	3.750.880	-	Nacional	8.00	250.000	2.000.000	2.800.000
31	Alfizar de ventanas: De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	-	Nacional	2.40	114.000	273.600	-	Nacional	2.40	113.000	271.200	379.680	-	Nacional	2.40	120.000	288.000	403.200

32	Pintura de paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	-	Nacional	84,00	62,000	5,208,000	-	Nacional	84,00	62,000	5,208,000	7,291,200	-	Nacional	84,00	120,000	10,080,000	14,112,000
33	Pintura de pilares vistos con antimonio incoloro	-	Nacional	10,50	33,400	350,700	-	Nacional	10,50	33,300	349,650	489,510	-	Nacional	10,50	80,000	840,000	1,176,000
34	Pintura de viga galería, encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	-	Nacional	37,44	32,600	1,220,544	-	Nacional	37,44	33,000	1,235,520	1,729,728	-	Nacional	37,44	80,000	2,995,200	4,193,280
35	Pintura de aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	-	Nacional	6,50	31,200	202,800	-	Nacional	6,50	31,000	201,500	282,100	-	Nacional	6,50	120,000	780,000	1,092,000
36	Pintura de ladrillos vistos con barniz antihongo incoloro	-	Nacional	97,19	29,200	2,837,948	-	Nacional	97,19	29,500	2,867,105	4,013,947	-	Nacional	97,19	80,000	7,775,200	10,885,280
37	Pintura de teñelones con barniz marino	-	Nacional	52,00	31,200	1,622,400	-	Nacional	52,00	31,500	1,638,000	2,293,200	-	Nacional	52,00	80,000	4,160,000	5,824,000
38	Pintura de puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	-	Nacional	3,80	31,200	118,560	-	Nacional	3,80	31,000	117,800	164,920	-	Nacional	3,80	120,000	456,000	638,400
39	Pintura de tirantes y listón de boca de H ² A ² al látex	-	Nacional	79,80	31,200	2,489,760	-	Nacional	79,80	31,000	2,473,800	3,463,320	-	Nacional	79,80	80,000	6,384,000	8,937,600
40	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintética	-	Nacional	11,00	30,000	330,000	-	Nacional	11,00	29,250	321,750	450,450	-	Nacional	11,00	80,000	880,000	1,232,000
41	Revestido de Azulejos	-	Nacional	5,70	115,600	658,920	-	Nacional	5,70	115,500	658,350	921,690	-	Nacional	5,70	300,000	1,710,000	2,394,000
42	Vidrios dobles	-	Nacional	2,40	367,200	881,280	-	Nacional	2,40	367,200	881,280	1,233,792	-	Nacional	2,40	250,000	600,000	840,000
43	Capitel de pilares	-	Nacional	3,00	799,500	2,398,500	-	Nacional	3,00	799,250	2,397,750	3,358,850	-	Nacional	3,00	200,000	600,000	840,000
44	Rampa con piso de granito lavado	-	Nacional	1,00	5,550,000	5,550,000	-	Nacional	1,00	5,533,000	5,533,000	7,746,200	-	Nacional	1,00	200,000	200,000	280,000
45	Desague pluvial Canaleta y caño de bajada N° 24, diámetro = 55	-	Nacional	37,80	144,000	5,443,200	-	Nacional	37,80	143,250	5,414,850	7,590,790	-	Nacional	37,80	100,000	3,780,000	5,292,000
46	Instalación eléctrica, instalación del tablero TS	-	Nacional	5,00	840,000	4,200,000	-	Nacional	5,00	839,800	4,199,000	5,878,600	-	Nacional	5,00	200,000	1,000,000	1,400,000
47	Instalación de comandos de ventiladores	-	Nacional	2,00	756,000	1,512,000	-	Nacional	2,00	755,500	1,511,000	2,115,400	-	Nacional	2,00	100,000	200,000	280,000
48	Alimentación de los circuitos de luces	-	Nacional	7,00	252,000	1,764,000	-	Nacional	7,00	251,000	1,757,000	2,459,800	-	Nacional	7,00	200,000	1,400,000	1,960,000
49	Alimentación de los circuitos de tomas	-	Nacional	5,00	252,000	1,260,000	-	Nacional	5,00	251,050	1,255,250	1,757,350	-	Nacional	5,00	200,000	1,000,000	1,400,000
50	Alimentación de los circuitos de ventiladores	-	Nacional	2,00	252,000	504,000	-	Nacional	2,00	251,040	502,080	702,912	-	Nacional	2,00	200,000	400,000	560,000
51	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	-	Nacional	1,00	169,680	169,680	-	Nacional	1,00	169,500	169,500	237,300	-	Nacional	1,00	150,000	150,000	210,000
52	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	-	Nacional	2,00	169,680	339,360	-	Nacional	2,00	169,400	338,800	474,320	-	Nacional	2,00	180,000	360,000	504,000
53	Instalación sanitaria, instalación de Agua Corriente	-	Nacional	1,00	2,480,000	2,480,000	-	Nacional	1,00	2,479,500	2,479,500	3,471,300	-	Nacional	1,00	1,000,000	1,000,000	1,400,000
54	Instalación de grifería y pileta de acero inoxidable	-	Nacional	1,00	1,880,000	1,880,000	-	Nacional	1,00	1,873,250	1,873,250	2,622,550	-	Nacional	1,00	1,000,000	1,000,000	1,400,000
55	Desagüe Cloacal	-	Nacional	1,00	2,702,000	2,702,000	-	Nacional	1,00	2,701,000	2,701,000	3,781,400	-	Nacional	1,00	450,000	450,000	630,000
56	Revestido 40x40	-	Nacional	1,00	1,847,000	1,847,000	-	Nacional	1,00	1,846,500	1,846,500	2,585,100	-	Nacional	1,00	200,000	200,000	280,000
57	Placa de reconocimiento	-	Nacional	1,00	987,500	987,500	-	Nacional	1,00	987,250	987,250	1,354,206	-	Nacional	1,00	500,000	500,000	700,000
58	Limpieza final	-	Nacional	40,00	12,600	504,000	-	Nacional	40,00	12,500	500,000	700,000	-	Nacional	40,00	20,000	800,000	1,120,000
										PRECIO TOTAL	167,798,662	234,761,064						
										PRECIO TOTAL	167,868,474	234,761,064						
												188,951,600						
												264,532,240						



 Oficina del Responsable de la U.O.C.